РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 г.     	        № 70		                        х.Зазерский

	Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах» на 2021 год

В соответствии постановлением Администрации Зазерского сельского поселения от 28 октября 2018 года № 117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зазерского сельского поселения», постановлением Администрации Зазерского сельского поселения от 5 ноября 2018 года № 119 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Зазерского сельского поселения», решением Собрания депутатов Зазерского сельского поселения от 28.12.2020 года № 141 «О бюджете Зазерского сельского поселения Тацинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах» на 2021 год согласно приложению 1.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Зазерского
сельского  поселения                                                             Ю.И.Артеменко

12

Приложение 1
к постановлению Администрации Зазерского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения от 30.12.2020 года № 70
[bookmark: Par1054]
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Зазерского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»  на 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1    «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах»
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	X
	X
	131,0
	0,0
	131,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1    Расходы на страхование от несчастных случаев добровольных пожарных
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Повышение уровня информирования граждан
	01.01.2021-31.12.2021
	0,6
	0,0
	0,6
	0,0

	Основное мероприятие 1.2 Обеспечение деятельности пожарной безопасности населения
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Положительная работа ДПО, улучшение работы источников для забора воды
	01.01.2021-31.12.2021
	124,1
	0,0
	124,1
	0,0

	Основное мероприятие 1.3  Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья ,участие в предупреждении  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений, в части содержания специалиста.
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Снижение количества имущественного вреда при пожарах. Обеспечение мер по противодействию пожарам
	01.01.2021-31.12.2021
	6,3
	0,0
	6,3
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной программы
	Администрация  Зазерского сельского поселения
	Все мероприятия провести в полном объеме
	01.01.2021-31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	131,0
	0,0
	131,0
	0,0

	Администрация  Зазерского сельского поселения
	X
	X

	131,0
	0,0
	131,0
	0,0

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, непосредственно подчинённый руководителю, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год. <3> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.